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Jalamees ja hobuse
mees.

Maal on raha vähe ja väljamine
kutega püütakse olla niivõrd kokku
hoidlik kui vähegi võimalik. õpe
taja jaan Lattik, kes teatavasti Vil
jandi maakoguduse hingekarjaseks,
oli kutsutud oma koguduse rauge
masse nurka Võrtsjärve äärde ma
tusetalituste. õpetaja sõitis linnast
kohale voorimehega ja mattis surnu.
Kui ta hakkas surnuaialt linna ta
gasi sõitma, andis koguduseliige, kel
le kutse! ta oli tulnud surnut mat
ma, voorimehele poolteist kroom
õpetaja sõidutamise eest ja õpetaja-
harrale vaevatasuks ühe krooni.

Voorimees vaatas kahetseva pil
guga hingekarjasele ja lausus: ,,<“>pe-
tatahurra, teie saite \ ahem kui mi
na!" jaan Lattik, kelle tabavad va

hemärkused tuntud riigikoguski. vas
tas: ..Nn. see peabki olema. Mina
olen jalamees, sina hobusemees."
Voorimehe! oli sellest rahvalikust
vastusest niivõrd hea meel, et laskis
pooleteise krooni eest kogu tee
Võrtsjärve äärest kuni Viljandi ki
bedat traavi ja räägib nüüd igale
sõitjale lugu jalamehest õpetajast.

Pauliine uriseb kogu päeva.
Paul istub vaikselt ja vaatab
oma uuri.

Pauliine: ,Ma ei saa aru,
miks sa alati kella vahid, kui ma
sinuga räägin?"

Paul õhates:
,,Vedasin kihla. Tahan „

da, kumb varem seisma jaab
— sinu suu, või kell."

„Kümme aastat olin abielus
lõpmata õnnelik."

„Siis tuli mu mees välis
maalt tagasi, kus ta teenistusest
vabanes."

Rong on täis kiilutud. Selle
liikuma hakates kipub Veel üks
hilinenud reisija peale. Otsalt
higi pühkides ta ütleb: ,,Kolm
sekundit hiljem, ja ma poleks
enam rongile jõudnud."

,,Mis oleks väga tervitatav
näht o1" ' arvab n---? reisi-

.,Usi.iv .surnumisse esimesest
silmapilgust, preili?"

„Ei."
,,Siis näeme homme jälle!"
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„Ega see ka lihtne üle, — andis enne ikka tegemist, kui endale selle
korraliku ülikonna sain.“ - I

Juba kümnendat päeva suvitas
Samuel Mardikas. Ta oli selleks
valinud kõduma kuulsama suvi
tuslinna, mis asus otse mere ja
liiva keskel. Kohe esimesel päe
val oli Samuel Mardikat võlunud
soolane merevesi ja sõmer kuum
liiv. Tal oli tore olla ja ta oli
kõigega rahul, mis suvituslinna
elanikud talle pakkusid. õieti
vajas ta peale õhu ja vee ainult
üsna vähe, ainult süüa ja korte
rit. Esimest pidas ta rohkem la
baseks kõhulõbuks ja püüab tali
tada selles asjas kainelt ja kaa
lukalt: süüa üle kahe päeva. See
tuleb palju odavam ja on raha
kotile hoopis mõnusam. Korter
aga oli Samuel Mardika silmis
väga tähtis, sest ta tahtis seal
igal oül korralikult puhata, ja et
oli parajates aastates vallaline,
siis mõlkus tal meeles üsna sa
geli üht kui teist, mis on nii lä
hedases ühenduses kurameerimi
sega õrnemasooga. Ning just
selle viimase jaoks pidi olema
mugav, vaikne ja meeleoluline
toanurgake, kus võib õhtu vide-
vikutundidel kahekesi olla päike
sest pruunikspõlenud kena ja hur
mava näitsikuga.

Ja õieti see suur suvitamine al
gaski Samuel Mardikal hirmsa
korteri otsimisega, sest ta oli oma
iseloomult veidi kooner ja norija.
Selletõttu ei leppinud ta kohe
esimese vastujuhtuvaga, vaid pi
das seda kas liiga kalliks või lei
dis hoopis muu põhjuse.

Nii möödus kibedas tegevu
ses esimene, teine, tolmas ja nel
jas päev. Alles neljanda päeva
õhtul õnnestus Mardikal leida
meelepärane ja mugav korter.
Ta ladus oma pakid tuppa ja
ruttas välja rannale ,et loputada
karge mereveega seljast nelja
päeva higi ja tolmu. Rannalt
tagasi tulles mõtles ta kohe visa
ta ennast sängi ja puhata korrali
kult välja, sest ta ei olnud saa
nud neljal ööl silmagi magada

korteri puudumisel . Aga koju
tulekul eksis ta kogemata ja sat
tus viimaks toreda kõrtsi ette. Ja
et ta oli otsaga jõudnud selleni,
mõtles, et ei oleks sugugi paha,
kui astuks ka korraks sisse ja
vaataks järele, mida siin puhvet
võib pakkuda. Ning Samuel
Mardik ei saanud sealt selleks
ööks koju, sest ta oli sealt leidnud
toreda sõprade seltskonna eest,
kes kõik puhkasid ja kosutasid
oma toos lõtvunud närve ning
soovisid ka, et tehku sama tema.

Alles kaheksanda puhkusepäe-
va hommikul sai ta sõprade hul
gast vaheks lipata rannale, et sil
mitseda ilma ja katsuda käega
veesoojust. Kuid varsti otsis te
da sealt üks sõber ja tiris kasii

nosse, kus jätkus samasugune
närvidekõvendamine kui eelmistel
päevadel.

Ning kui Samuel Mardikas
kümnendal suvituspäeva peale
lõunat vaarus oma korteriuksest
sisse ja tahtis visata väsinud
kere koikule, peatusid ta silmad
äkki oma tu li uu tel riietel, mis
olid viisipäraselt laotud tooli
leenile. Keset kuueselga naera
tas talle vastu suur must auk.
Ta eemaldas toolilt kuue ja
tõendus, et auk- tungis"'läbi vesti
ja pahempoolse püksisääre : otse
püksitasku, kust 'leidis: piuksuva
hiire üsna vaikselt närimas kui
vanud saiatükki, mille ta oli
unustanud tasku matkal suvitus
linna,



Viimne roiuni
Taavit Kokelüli on luuletajahinge

ga romantik, on seda Rosamunde ja
oma sõprade kiuste, kes seda arva
vad tulevat sellest, et ta teenib kesk
mise palgaga ametnikuna daamide
moe-pesu äri „81ue-!Zaby’s". On äris
hinnatud jõud: spets daamide sisds-
sukkade tundmises ning muiski daa
mide moe pisiasjus, kelle arvamusi
võetakse alati tõsiselt. Muide heasü
damlik, palja pealaega, kõhetukasvu-
line härra. Omab peale iopsakakasvu-
lise õrnemapoole, Rosamunde, veel
keskkoolis käinud tütre Ludmilla ja
kolm poisipõngerjat.

Abielu on üpris õnnelik, sest Taa
vit täidab iga vähemagi Rosamunde
soovi. Naiste pisarad — see on Taa
vita nõrkus!

Ent suvituskoha valikus erinevat
Rosamunde ja Taavita maitsed, min
tekitab igal kevadel suuri lahkheli
sid. Rosamunde ja Ludmilla ihkavad
nooblit ning seiklusrikast supelranna
kihavat elu, aga Taavita romantiline
luuletajahing januneb maa idüllilise
vaikuse, siniste kauguste ning met
sade peidus kuuhõbedas järve või
jõe järele.

Ühel kevadisel õhtupoolikul jalu
tades kohtab Taavit oma vana head

Hiireke oli vaikne ja healoo-,
muiine ning vaatas Mardikale
haledasti otsa. Aga kui see tah
tis teda meelepahas peoga lüüa,
tegi ta sabaga vilksti ja kadus
piuksudes põranda alla.

Mardikas käis paar tundi siu
nates mööda tuba edasi ja ta-
dasi. Hiir aga oli sel ajal üsna
vaikselt põranda all ja kuulas.
Aga kui väsimus ja uni tasanda
sul vihahoogu ning ta haigutades
kodis sängi, et kordki kümne öö
kohta rahulikult puhata, kargas
hiireke müdinal välja, tema jä
rele teine, kolmas, neljas ja viies
ning kõik nad hakkasid närima,
mtidistama ja piuksuma. Ja 5a-
muel Mardikasele ei tulnud und.
Vihaselt tõusis ta sängist ja
tõotas kõigile närijatele hirmust
kättemaksmist.

Ta tormas otsekohe majapere
mehe juure. See ei teadnud min
gisugust abi juhatada, vaid soo
vitas ainult, et võtku üüriline
korraks kass tuppa. Samuel aga
arvas ühest kassist vähe olevat

sõpra maalt. Maale suvitama see
kutsub: ka..i. u-.;,s jär-, ja oja vunki
dega olevat, toredad männimetsad,
liivanõmmed. Tulgu aga Taavit oma
perekonnaga!

Taavit ujub õnnes, rääkides Rosa-
mlindele, mill.ne idülliline suvitus
koht: kalankus järv, oja vähkidega,
männimetsad! Taavit on kirglik õri-

Ent Rosamunde ja Ludmilla puh
kevad meeleheitlikult uutma, sest ka
"ende tänavune lootus, kuski ranna-
kuitroi Jis suvitada, on hetkeliselt
purunenud.

Rosan.uüüe kiljub hüsteeriliselt lä-

— Oma tihase lapse tahad sa nois-
se neetud ml,nulu,visadesse matta...
kus teda keegi ei näe, va1 jauram! ja
noor haritijii tütarlaps. .. Kus Kuu-
genbärgi proua oma Elleniga sõitsid
otseteed Pärnusse... ja papa Kun-
genbärk ise teenib suve läbi linnas,
et aga r:!en;t haljale oksale aidata...
Aga mm teed sina, va’ tõhk... oma
riitase lapse ja perekonna eest sa ei
hoolitse... vaene Ludmilla!..

Aga Taavit teeb oma südame kõ
vaks, sest see puutub ju tema roman
tilist luuletajahinge, mis ihkab maa
idüllilist vaikust; siin ei lase ta end
teistest mõjustada 1 Ei aita siin Rosa
munde pisaradki!..

Maa idüll: Taavit istub hommikust
õhtuni järve ääres, püüab siirjepoegi

ja haaras veel peale selle kaks
teist, kes kuulusid suvitavade
Saksasoost vanapreilidele, ning
tassis nad kõik tuppa. Siis jook
sis ta apteeki ja ostis terve kilo
rotimürki ning määris selle lei
va- ja saiaviilakate peale, milli
sed ladus siis seina ääre rivisse.

Kõige selle suure askelduse
peale tuli raske uni ja mässis
Samuel Mardikase oma pehmes
se loori.

Järgmisel hommikul ärgates oh
ta esimeseks tervituseks rõõm
salt hüppavate Hiirte piuksumine
ja närimine, kes tegid võiduhiip-
peid üle kolme kassi laiba.

Veel samal päeval pidi Samuel
Mardikas jätma mereäärse suvi
tuslinnaga jumalaga, sest ta
kiirune päeva jooksul küllalt ka
rastatud närvid lõtvusid saksa
soost vanapreilide haledate nu
tu hoogude ja sõimamise tõttu,
kes terved päevad minutikski ei
lahkunud tema ukselävest kau
gemale,

Kaarli.

ning unistab. Tema hing rändab si
nistes kaugustes, naudib nõmmede
vaikset võlu, toredate männimetsade
kohinat! Tema luuletajahing on rahul.
Eoisipõngerjad liidavad oja ääres ja
püüavad vähki, kuna Rosamunde ja
Ludmilla jalutavad valge-roosa trii-
bulisis supeltrikoodes männimetsa
vaikuses... Nii on see kestnud mit
meid päevi. . .

Ent ühe! kaunil päeval tabab Taa
vit Rosamunde jumalavallatult teolt
— keegi võõras mees suudleb tema
R osa muudet nõmme üksilduses ning
eemalt kuuldub Ludmilla ülimeelikut
naeru! Taavit sulgeb omad silmad
ning põgeneb kuutõbisena ,,kuriteo
paigale. ,Metsade üksildusse põgeneb
Taavit otsegu haavatud metsjumal,
keda tema nümf mürgise noolega ta
banud, ning üha rohkem kore
bedat sappi tema romantilisse luule-
letajahinge. . .

Õhtul otsustab ta naistepaarile
näkku heita nende uiaelu. Nähku, et
tema, Taavit, ei magal Ta- võtab
ulja poosi ning müristab, vahutades
oma rusikaid:

— Naine, kes oli too poisikese-
jõmpsikas... kellega sa kudrütasid?!

Taav it ootab oma Sõnade .hävitavat
mõju naistepaarile!

Aga Taavita üllatuseks võtab Ro
samunde veel uljama poosi ning

— Ta on metsjumal... päikesest
ning tuulest on ta pruun., ta on

mehine... Riehard on ta uimi...
kunstnik on tal Mis oled sina... va'
tõhk — valge kile oled sina... puu
hobune... kuutorkija! Ta on kirg
lik... terita suudlus, tema käte hoid...
aga sina. va’ harjuLas, pole mind
kunagi suudelnud! Ja Rosamunde
puhkeb hüsteeriliselt nuuksuma...

Taavita luuletajahing on põhjali
kult löödud. Tema Rosamunde on
andnud tolle ..poisijõmpsikale', tema
lemmikfilme — „metsjumalus“! Te
ma, Taavit, pidi pälvima tolle kauni
nime! Oma katsusekambri põgeneb
Taavit. Vaatab end peeglist, näeb:
kõhetu valge nägu, pilusilmad, pal
jas pealagi. Käed on lõdvad ning
valged, kõnnak kohmakas!

— Valge kile... puuhobune! kõ
misevad kõrvus Rosamunde ähvarda
vad sõnad,

Taavit kolib otsemaid tagasi lin
na. Lepituseks, loobub Rosamunde
ostnkavatsetud suvikostüiimist ja kin
gadest. Taavit on rahul. Käib jälle
iga päev ametis ,B!ue-Baby’s.', aga
õhtupoolikult võtab majaperemehe
aias paikesevanne, teeb poksiharju-
tusi, hüppab. Taavit treenib enesele
sportlase keha ninj. nõtket kõnnakut!
Teisel korral, avatud akna man, is
tub Rosamumle mug vaatab I aavita
innukat treeningut pealt. Viskab ak
nast vitamiinirikka tomati, nulle taa
vit nõtkelt tabab ping isukalt ara
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..Hoidke päikese eest kõrvale!'1 ..Kuidas, — ma olen ju põõsa varjus."

sööb. Siis naeratab Rosamunde õr
nalt ning ütleb:

— Mu magus poisu, Taavikene!
Sa oled suurepärane sportlase tüüp
oled pruun otsegu metsjumalus, si
nust on kadunud igava romantiku
viimne joon, sa mu viimne romantik,

Taanit ujub õnnes, saadab Rosa-
mundele kaemusu ning hellitab:

— Muudekene, tuimal kevadel sõi
dame Pärnu, eks ju?!

Aga Rosamunde on juba toast õn
netuimas Ii pan xd ja õmbleja juur
de nooblit rannaknstüümi tellima läi
nud, siis edasi tuttavate prouade poo
le uudiseid levitama: nemad sõida
vad tuleval kevadel Pärnu!

Kokelüllide perekonnas valitses
taas harmooniline õhkkond, seda
enam, ei Ludmilla oli end äsja kih
lanud noore pangaametnikuga ja Ro

samunde maitse oli ka Taavita

Ka Taarita sõbrad olid rahul. Ne
mad ep selle vingerpussi Taavitale
mangisidki ja saatsid nood ..metsju-
malad" Taavita idülli rikkuma. Kül
lap nad ükskord seda Taavitale aval
davad — ja #iis on neile Taar ita!!
uhked liigud kindlustatud.

Peet.

Jirmsad
..fädemedl

Isa: ..Peetrikene, kui sa omnibuses
sõidad ja tuleb keegi daam, kel koh
ta ei ole. mida sa siis teed?"

Peeter: ..Teen nagu magaks ma,"
Turist (päikeses külas): ..Kuidas

teil ei ole siin isegi arsti. Mis saal;
siin haigetest?"

Talumees: ..Tänu taevale, need su
revad meil siin ikka veel loomulikku

Vangimaja direktor uuele vangile:
...Meil peab siin igaüks omale töö va
lima. Mis ala soovite teie?"

,.Proovireisija."

Pr. Vaarik, kes lugu peab puhtu
sest ning kõige rohkem siin ilmas
kardab pisilasi, j ütleb kohvikus las
tekasvatusest: ,,Põhimõttelikult ei lu
ha ma võõrastel oma lapsi suudelda,
sest kujutlege ometi, milline hädaoht
selles peitub!"

„0!en teiega täiesti ühel ar\ aniisel,
aga kuidas saan ma teostada kont
rolli, minu tütred on kõik ule 18 a.

,,Ma sooviksin meelsamini, et mu
naine klaveri asemel mängiks riiulit."

Mtks sus?"

,,Viiulit on kergem visata aknast
välja kui klaverit."

Kuna trammis pole ruu-mi, istub
nelja-aastane Leo emal süles. Tähe
lepanelikult jälgib ta. kuidas noore
mad vanematele inimestele oma ko
had loovutavad. Nähes üht hnrrat
trammi astuvat, kes ei leia omale is
tet, arvab ta olevat palaja aja, ro
nib ruttu ema sülest maha ning r Ut
jates vabanenud kohale sõnab: „Pa-
lun väga!"

Kerjus: ,,Kallis proua, kas teil on
paar vanu saapaid minu jaoks?"

Proua: ,Aga teil endal on ju prae
gu peaaegu päris uued jalas."

Kerjus: ,, fust sellepärast ma pa
lungi, need on mul täna terve an
ära rikkunud."

Õpetaja (seletab lastele külmeta
mise hädaohtu): ,,Mu! oli väike
vend, kes võttis oma uue kelgu ja
laks ilma sooja riietuseta mäest alla
laskma. Ta sai kopsupõletiku ja suri
kolme päeva pärast.”

Klass nn viivu vait. Siis kostab
tungiv küsimus:

„Kus see kelk nüüd on?”

.,Aga Emma, kuidas tuled sellele
mõttele, et Hans tahab sinuga abi
elluda ?“ —

.Päris lihtsalt! Ta leiab mind
odavamas kleidis ikka kenamana kui
kallimas."


